Orgullo que nos Une

Usr: CESAR
Rep: rptEstadoPresupuestoEgresos_CP_CTO

Municipio de Tampacan
Estado de San Luis Potosi

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

Fechay | 24/ene./2023

Concepto

| Del 01/oct./2022 Al 31/dic./2022 hora de Impresion | 12:08 p. m.
Egresos
Subejercicio
Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)

SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER
PERMANENTE

Remuneraciones al personal de caracter transitorio

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTRO

Materiales de administracion, emisiéon de docuemntos y
articulos de oficiales

ALIMENTOS Y UTENSILIOS

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

Productos quimicos, farmacéuticos y de laboratorios
COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS

Materiales y suministro para seguridad

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS
MENORES

SERVICIOS GENERALES
SERVICIOS BASICOS
SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, R’EPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
Servicios de traslados y viaticos

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTROS SERVICIOS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL
SECTOR PUBLICO

$19,201,463.00
$16,200,000.00

$1,300,000.00
$1,600,000.00
$0.00
$101,463.00
$0.00

$0.00
$2,817,443.00
$593,013.00

$314,000.00
$0.00

$432,930.00

$123,000.00
$914,500.00
$104,000.00

$38,000.00
$298,000.00

$2,849,557.00
$696,057.00
$295,000.00
$165,000.00

$10,000.00
$128,000.00

$700,000.00
$568,500.00
$279,000.00
$8,000.00
$1,213,000.00

$0.00

$5,078,029.58
$4,861,125.96

-$856,807.18
$1,175,173.80
$0.00
-$101,463.00
$0.00

$0.00
$2,557,530.73
$99,451.53

$148,956.24
$0.00

$1,046,066.52

-$41,723.28
$1,447,773.64
-$73,678.44

-$38,000.00
-$31,315.48

$10,223,943.06
$2,704,758.58
$1,417,056.50
$617,808.37

$89,659.85
$274,712.78

$77,162.64
$101,082.84
$2,457,877.71
$2,483,823.79
$615,289.04

$0.00

$24,279,492.58
$21,061,125.96

$443,192.82
$2,775,173.80
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,374,973.73
$692,464.53

$462,956.24
$0.00

$1,478,996.52

$81,276.72
$2,362,273.64
$30,321.56

$0.00
$266,684.52

$13,073,500.06
$3,400,815.58
$1,712,056.50
$782,808.37

$99,659.85
$402,712.78

$777,162.64
$669,582.84
$2,736,877.71
$2,491,823.79
$1,828,289.04

$0.00

$8,748,942.69
$5,815,279.45

$214,240.81
$2,719,422.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,535,395.92
$134,692.79

$171,596.53
$0.00

$746,773.55

$793.52
$412,833.56
$0.00

$0.00
$68,705.97

$2,614,508.10
$760,259.00
$267,545.32
$212,606.27

$16,645.66
$74,128.28

$178,320.01
$106,710.80
$118,400.01
$879,892.75

$56,528.00

$0.00

$8,748,942.69
$5,815,279.45

$214,240.81
$2,719,422.43
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$1,497,310.62
$134,692.79

$165,471.73
$0.00

$714,813.05

$793.52
$412,833.56
$0.00

$0.00
$68,705.97

$2,554,812.10
$743,739.00
$237,545.32
$212,606.27

$16,645.66
$60,952.28

$178,320.01
$106,710.80
$118,400.01
$879,892.75

$56,528.00

$0.00

$15,530,549.89
$15,245,846.51

$228,952.01
$55,751.37
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$3,839,577.81
$557,771.74

$291,359.71
$0.00

$732,222.97

$80,483.20
$1,949,440.08
$30,321.56

$0.00
$197,978.55

$10,458,991.96
$2,640,556.58
$1,444,511.18
$570,202.10

$83,014.19
$328,584.50

$598,842.63
$562,872.04
$2,618,477.70
$1,611,931.04
$1,771,761.04

$0.00
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Egresos
Subejercicio
Concepto Ampliaciones /
Aprobado (Reducciones) Modificado Devengado Pagado
1 2 3=(1+2) 4 5 6=(3-4)
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
AYUDAS SOCIALES $1,213,000.00 $615,289.04 $1,828,289.04 $56,528.00 $56,528.00 $1,771,761.04
PENSIONES Y JUBILACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
OTROS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DONATIVOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Tranferencias al exterior $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $558,567.33 $558,567.33 $152,173.90 $130,877.41 $406,393.43
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $210,891.95 $210,891.95 $152,173.90 $130,877.41 $58,718.05
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $0.00 $280,000.00 $280,000.00 $0.00 $0.00 $280,000.00
EQUIPO DE DEFENSA 'Y SEGURIDAD $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $67,675.38 $67,675.38 $0.00 $0.00 $67,675.38
ACTIVOS BIOLOGICOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
BIENES INMUEBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ACTIVOS INTANGIBLES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSION PUBLICA $50,821,463.00 $2,538,060.92 $53,359,523.92 $16,642,274.80 $22,239,388.45 $36,717,249.12
OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO $50,821,463.00 $1,414,129.22 $52,235,592.22 $16,378,374.80 $21,975,488.45 $35,857,217.42
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS $0.00 $1,123,931.70 $1,123,931.70 $263,900.00 $263,900.00 $860,031.70
PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PRODUCTIVAS
ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMPRA DE TITULOS Y VALORES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONCESION DE PRESTAMOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ANALOGOS
OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
EROGACIONES ESPECIALES
PARTICIPACIONES Y APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
PARTICIPACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APORTACIONES $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
CONVENIOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
DEUDA PUBLICA $1,900,000.00 $9,491.83 $1,909,491.83 $0.00 $0.00 $1,909,491.83
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AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
Costos por cobertura $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
APOYOS FINANCIEROS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES $1,900,000.00 $9,491.83 $1,909,491.83 $0.00 $0.00 $1,909,491.83
(ADEFAS)
Total del Gasto $78,802,926.00 $21,580,912.49 $100,383,838.49 $29,749,823.41 $35,227,859.27 $70,634,015.08




